J-80
オープンループ制御方式ドライバ（交流電源用）
特長
●オープンループ制御方式の電磁比例制御弁を最適に制御します。
●定電流特性により、電源電圧の変動やソレノイド温度上昇等による出力電流の変動がほとんどありません。
● 出力電流波形（ディザ周波数、振幅）は、電磁比例制御弁のヒステリシスや分解能が最も良好になる様に設定されて
います。
●電流は、PWM（パルス幅変調）方式で制御されていますので、ドライバの発熱は最小限におさえられます。

し
て
形式記号説明
1 基本形式
KC−６：オープンループ制御方式ドライバ（交流電源用）
KC－6－ 10
1 2
2 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
J-81
比
例
弁
／
サ
ー
ボ
弁
J
外形寸法図
回路構成図 結線図
注）	圧着形コネクター（ELP-12V）と、
ELP-12Vにリード線（UL1007,
サイズAWG22…0.3㎟相当）を
500㎜つけた２種類を付属して
います。（リード線色はカラー
コード順になっています。但し
電源部以外）
★１　コネクタ取外しに必要なスペース
★１　	外部から指令電圧を入力する場合は（＋）側を2、（−）側を3に結線
してください。
　　　	指令入力用にポテンショメータを接続する場合は下記結線例に従っ
てください。
★２　	外部から電流応答時間を調整する場合に使用します。使用しない時
は必ず短絡してください。短絡しない場合、電流が出力されません。
★３　電流計は必要な場合のみ接続してください。
　　　比例ソレノイドに極性はありません。
★４　出荷状態はAC100V選択になっています。
　　　AC200/220V使用時は内部の電源タップの接続替えをしてください。
★５　ソレノイドを２つ以上切換えて使用する例
・	リレー接点CRa,CRbにてソレノイド
を切換える。
・	リレー接点と並列にサージアブソ
ーバー又はバリスタ（バリスタ電圧
100V）を入れてください。
50
2-6
CONTRO L L E R
MODE L  　 kC - 6 - 10
14
5
13
5
12
0M A X
M I N
TM・D
TM・U
POWER
P L LOAD
7 125
125-2×20長穴
MA
X
10★
1
取付金具
組替位置（前面後面どちらにも取り付け可能）A
圧着形コネクタ12P（ELP-12V）（日本圧着端子製）
リード線（UL1007・AWG22）500mm
ピン番号 9 10 11 12
1 4
85
リード線色矢視A